
ZUMAIAKO UDALA

Iragarkia

2018. urteari dagokion aurrekontu orokorra jendaurrean
agerian egoteko arauzko epea egon da eta alegaziorik egon ez
denez, aipatutako aurrekontua behin betikoz onartu tzat  jotzen
da.

Toki-erakundeen araubideari buruzko oinarriak arau tzen di-
tuen apirilaren 2ko 2/1985 Legeko 112.3 artikuluan, Toki-enti-
tateen aurrekontuari buruzko abenduaren 19ko 21/2003 Foru
araueko 15.3 artikuluan ezarritakoa beteaz, aurrekontu oroko-
rra osa tzen duen aurrekontu bakoi tza eta aurrekontu konsolida-
tua kapituluka laburturik Gipuzkoako aLdizkaRi oFiziaLEaN

argitara tzen dira, 2018. urterako zumaiako Udaleko eta bere
erakunde autonomoaren plantila organikoa eta lanpostuen ze-
rrendarekin batera:

aURREkoNTU PRoPioa

GASTUEN EGOERA

Kapitulua                                           Izena                                                              Euro

      i       Per tso nal gastuak .................................    3.227.755,00
      ii      ondasun arrunten eta zerb. erosk. ......    5.895.079,00
     iii      Finan tza gastuak ...................................         16.423,00
     iV      Transferen tzi arruntak ...........................    2.000.079,00
      V      kreditu globala ......................................         64.273,00
     Vi      inber tsio Errealak ..................................    2.090.969,00
     Vii     kapital Transferen tziak .........................       201.000,00
    Viii     Finan tza aktiboak ..................................                    0,00
     iX      Finan tza pasiboak .................................       139.242,00

                          Guztira ........................................ 13.634.820,00

SARREREN EGOERA

Kapitulua                                           Izena                                                              Euro

      i       zuzeneko zergak ...................................    3.139.800,00
      ii      zeharkako zergak ..................................       385.000,00
     iii      Tasak eta bestelako sarrerak ...............    1.704.212,00
     iV      Transferen tzi arruntak ...........................    7.389.676,00
      V      ondare sarrerak ....................................         44.231,00
     Vi      inber tsio errealak besterengana tze tik       304.682,00
     Vii     kapital transferen tziak .........................       163.000,00
    Viii     Finan tza aktiboak ..................................                    0,00
     iX      Finan tza pasiboak .................................       504.219,00

                          Guztira ........................................ 13.634.820,00

AYUNTAMIENTO DE ZUMAIA

Anuncio

Transcurrido el plazo reglamentario de información pública
del Presupuesto General correspondiente al ejercicio 2018 y no
habiéndose presentado alegaciones se aprueba definitiva-
mente el presupuesto citado anteriormente.

En cumplimiento de lo ordenado en el art. 112.3 de la Ley
2/1985, de 2 de abril, reguladora de las Bases de Régimen
Local, art. 15.3 de la Norma Foral 21/2003, de 19 de diciem-
bre, Presupuestaria de las Entidades Locales se insertan en el
BoLETiN oFiciaL de Gipuzkoa dicho Presupuesto General, resu-
mido por capítulos de cada uno de los Presupuestos que lo in-
tegran y el Presupuesto consolidado, así como la Plantilla orgá-
nica y la Relación de Puestos del ayuntamiento:

PRESUPUESTo PRoPio

ESTADO DE GASTOS

Capítulo                                             Denominación                                            Euros

      i       Gastos de personal ...............................    3.227.755,00
      ii      compra de bienes corrientes y serv. ...    5.895.079,00
     iii      Gastos financieros .................................         16.423,00
     iV      Transferencias corrientes .....................    2.000.079,00
      V      crédito global ........................................         64.273,00
     Vi      inversiones reales .................................    2.090.969,00
     Vii     Transferencias de capital .....................       201.000,00
    Viii     activos financieros ................................                    0,00
     iX      Pasivos financieros ...............................       139.242,00

                          Total ............................................ 13.634.820,00

ESTADO DE INGRESOS

Capítulo                                             Denominación                                            Euros

      i       impuestos directos ................................    3.139.800,00
      ii      impuestos indirectos .............................       385.000,00
     iii      Tasas y otros ingresos ...........................    1.704.212,00
     iV      Transferencias corrientes .....................    7.389.676,00
      V      ingresos patrimoniales .........................         44.231,00
     Vi      Enajenación inversiones reales ...........       304.682,00
     Vii     Transferencias de capital .....................       163.000,00
    Viii     activos financieros ................................                    0,00
     iX      Pasivos financieros ...............................       504.219,00

                          Total ............................................ 13.634.820,00

1www.gipuzkoa.eus LG.:S.S.1-1958

EK
\C

V 
G

AO
-I-

20
18

-0
06

61

24 Viernes, a 2 de febrero de 20182018ko otsailaren 2a, ostirala

TOKI ADMINISTRAZIOA ADMINISTRACIÓN LOCAL3



kiRoL PaTRoNaTUaREN aURREkoNTUa

GASTUEN EGOERA

Kapitulua                                           Izena                                                              Euro

      i       Per tso nal gastuak .................................       111.930,00
      ii      ondasun arrunten eta zerb. erosk. ......      842.449,00
     iV      Transferen tzi arruntak ...........................       182.400,00
     Vi      inber tsio Errealak ..................................       200.000,00

                          Guztira ........................................ 1.336.779,00

SARREREN EGOERA

Kapitulua                                           Izena                                                              Euro

     iii      Tasak eta bestelako dirusarrerak ........       733.779,00
     iV      Transferen tzi arruntak ...........................       403.000,00
     Vii     kapital transferen tziak .........................       200.000,00

                          Guztira ........................................ 1.336.779,00

aURREkoNTU BaTERaTUa

GASTUEN EGOERA

Kapitulua                                           Izena                                                              Euro

      i       Per tso nal gastuak .................................    3.339.685,00
      ii      ondasun arrunten eta zerb. erosk. ......    6.737.528,00
     iii      interesak ................................................         16.423,00
     iV      Transferen tzi arruntak ...........................    1.796.479,00
      V      kreditu globala ......................................         64.273,00
     Vi      inber tsio Errealak ..................................    2.290.969,00
     Vii     kapital Transferen tziak .........................            1.000,00
    Viii     Finan tza aktiboak ..................................                    0,00
     iX      Finan tza pasiboak .................................       139.242,00

                          Guztira ........................................ 14.385.599,00

SARREREN EGOERA

Kapitulua                                           Izena                                                              Euro

      i       zuzeneko zergak ...................................    3.139.800,00
      ii      zeharkako zergak ..................................       385.000,00
     iii      Tasak eta bestelako dirusarrerak ........    2.437.991,00
     iV      Transferen tzi arruntak ...........................    7.406.676,00
      V      ondare sarrerak ....................................         44.231,00
     Vi      ber tsio errealen besterenganaketa .....       304.682,00
     Vii     kapital transferen tziak .........................       163.000,00
    Viii     Finan tza aktiboak ..................................                    0,00
     iX      Finan tza pasiboak .................................       504.219,00

                          Guztira ........................................ 14.385.599,00

Erabaki honek administrazio bidea agor tzen du, eta, hortaz,
21/2003 Foru arauaren 18. artikuluaren arabera ondorengo
errekur tsoak jarri daitezke:

— aurrekontu orokorraren eta plantilla organikoaren aurka,
administrazioarekiko auzi-errekur tsoa iragarkiaren hurrengo
egunetik zenba tzen hasita bi hilabeteko epean jurisdikzio be-
reko eta Bilbon egoi tza duen EaEko auzitegi Nagusiaren au-
rrean.

— Lanpostuen zerrendaren aurka, hautazko berrazter tze
errekur tsoa plenoaren aurrean iragarkiaren hurrengo egunetik
zenba tzen hasita hilabeteko epean, edo, bestela, administra-
zioarekiko auzi-errekur tsoa bi hilabeteko epean jurisdikzio be-
reko donostiako epaitegian. Nolanahi ere, berrazter tze errekur -
tsoa tarteka tzen bada ezingo da auzibidera jo administrazio
errekur tsoa berariaz eman bitartean edo administrazio-isiltasu-
naren ondorioak hasten diren arte.

zumaia, 2018ko  otsailaren 2a.—oier korta Esnal, alkatea.
(661)

PRESUPUESTo dEL PaTRoNaTo dE dEPoRTES

ESTADO DE GASTOS

Capítulo                                             Denominación                                            Euros

      i       Gastos de personal ...............................       111.930,00
      ii      compra de bienes corrientes y serv. ...       842.449,00
     iV      Transferencias corrientes .....................       182.400,00
     Vi      inversiones reales .................................       200.000,00

                          Total ............................................ 1.336.779,00

ESTADO DE INGRESOS

Capítulo                                             Denominación                                            Euros

     iii      Tasas y otros ingresos ...........................       733.779,00
     iV      Transferencias corrientes .....................       403.000,00
     Vii     Transferencias de capital .....................       200.000,00

                          Total ............................................ 1.336.779,00

PRESUPUESTo coNSoLidado

ESTADO DE GASTOS

Capítulo                                             Denominación                                            Euros

      i       Gastos de personal ...............................    3.339.685,00
      ii      compra de bienes corrientes y serv. ...    6.737.528,00
     iii      Gastos financieros ................................         16.423,00
     iV      Transferencias corrientes .....................    1.796.479,00
      V      créditos globales ...................................         64.273,00
     Vi      inversiones reales .................................    2.290.969,00
     Vii     Transferencias de capital .....................            1.000,00
    Viii     activos financieros ................................                    0,00
     iX      Pasivos financieros ...............................       139.242,00

                          Total ............................................ 14.385.599,00

ESTADO DE INGRESOS

Capítulo                                             Denominación                                            Euros

      i       impuestos directos ................................    3.139.800,00
      ii      impuestos indirectos .............................       385.000,00
     iii      Tasas y otros ingresos ...........................    2.437.991,00
     iV      Transferencias corrientes .....................    7.406.676,00
      V      ingresos patrimoniales .........................         44.231,00
     Vi      Enajenación de inversiones reales ......       304.682,00
     Vii     Transferencias de capital .....................       163.000,00
    Viii     activos financieros ................................                    0,00
     iX      Pasivos financieros ...............................       504.219,00

                          Total............................................. 14.385.599,00

Este acuerdo pone fin a la vía administrativa y contra la
misma, conforme al artículo 18 de la Norma Foral 21/2003,
caben los siguientes recursos:

— contra el presupuesto general y la plantilla orgánica, re-
curso contencioso-administrativo ante la Sala del Tribunal Supe-
rior de Justicia del País Vasco con sede en Bilbao en el plazo de
2 meses contados a partir de la fecha de publicación de este
anuncio.

— contra la relación de puestos de trabajo, potestativa-
mente se podrá interponer recurso de reposición ante el pleno
en el plazo de un mes desde día siguiente a la publicación del
acuerdo o, bien, directamente recurso contencioso-administra-
tivo ante el Juzgado contencioso-administrativo de donostia en
el plazo de dos meses. En cualquier caso, si se optara por inter-
poner el recurso de reposición no se podrá acudir a la vía juris-
diccional hasta la resolución expresa del recurso administrativo
o comiencen los efectos del silencio administrativo.

zumaia, a 2 de febrero de 2018.—El alcalde, oier korta
Esnal. (661)
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